
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-278

PUBLIÉ LE 18 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2023-09-15-00004 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

Centre des Finances Publiques de Rambouillet de la Direction

Départementale des Finances Publiques des Yvelines

 (1 page) Page 3

DDT /

78-2023-09-15-00007 - Arrêté portant désignation des membres de la

formation spécialisée du comité social d�administration de la Direction

départementale des territoires des Yvelines

 (2 pages) Page 5

78-2023-09-15-00006 - Arrêté portant désignation des membres du comité

social de la Direction départementale des territoires des Yvelines



 (2

pages) Page 8

78-2023-09-15-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Sylvie BLANC, directrice départementale des territoires des Yvelines par

intérim,  (4 pages) Page 11

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités / Direction

78-2023-09-11-00013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le n° SAP978567030 (2 pages) Page 16

78-2023-09-07-00011 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le n°SAP881743108 - SIRIUSFIT - Trappes (2

pages) Page 19

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2023-09-12-00016 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation

d�un système de vidéoprotection dans un périmètre pour l�évènement «

TEST EVENT JO PARIS 2024 » sur la Colline d�Élancourt à Élancourt (78990)

(3 pages) Page 22

78-2023-09-18-00004 - Arrêté portant interdiction d�accès aux parcelles

forestières 10, 11, 12, 13 et 14 du bois de Satory en forêt domaniale de

Versailles (2 pages) Page 26

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-09-18-00003 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans une

propriété privée située sur le territoire de la commune de

Conflans-Sainte-Honorine (3 pages) Page 29

Préfecture de Police de Paris /

78-2023-09-18-00002 - Arrêté BCERSC n°23000071 du 18 SEP.

2023

portant ouverture de deux concours externe et interne sur titres

complétés d�une épreuve pour le recrutement d�adjoints techniques

principaux de 2e classe du corps des adjoints techniques du ministère de

l�intérieur et des outre-mer pour les services localisés en région

Île-de-France, organisés au titre de l�année 2023 (4 pages) Page 33

2



DDFIP

78-2023-09-15-00004

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

Centre des Finances Publiques de Rambouillet de

la Direction Départementale des Finances

Publiques des Yvelines

DDFIP - 78-2023-09-15-00004 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du Centre des Finances Publiques de Rambouillet de la

Direction Départementale des Finances Publiques des Yvelines 3



DDFIP - 78-2023-09-15-00004 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du Centre des Finances Publiques de Rambouillet de la

Direction Départementale des Finances Publiques des Yvelines 4



DDT

78-2023-09-15-00007

Arrêté portant désignation des membres de la

formation spécialisée du comité social

d�administration de la Direction

départementale des territoires des Yvelines

DDT - 78-2023-09-15-00007 - Arrêté portant désignation des membres de la formation spécialisée du comité social d�administration

de la Direction départementale des territoires des Yvelines 5



DDT - 78-2023-09-15-00007 - Arrêté portant désignation des membres de la formation spécialisée du comité social d�administration

de la Direction départementale des territoires des Yvelines 6



DDT - 78-2023-09-15-00007 - Arrêté portant désignation des membres de la formation spécialisée du comité social d�administration

de la Direction départementale des territoires des Yvelines 7



DDT

78-2023-09-15-00006

Arrêté portant désignation des membres du

comité social de la Direction départementale

des territoires des Yvelines

DDT - 78-2023-09-15-00006 - Arrêté portant désignation des membres du comité social de la Direction départementale des territoires

des Yvelines 8



DDT - 78-2023-09-15-00006 - Arrêté portant désignation des membres du comité social de la Direction départementale des territoires

des Yvelines 9



DDT - 78-2023-09-15-00006 - Arrêté portant désignation des membres du comité social de la Direction départementale des territoires

des Yvelines 10



DDT

78-2023-09-15-00005

Arrêté portant subdélégation de signature de

Mme Sylvie BLANC, directrice départementale

des territoires des Yvelines par intérim, 

DDT - 78-2023-09-15-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Sylvie BLANC, directrice départementale des

territoires des Yvelines par intérim, 11



DDT - 78-2023-09-15-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Sylvie BLANC, directrice départementale des

territoires des Yvelines par intérim, 12



DDT - 78-2023-09-15-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Sylvie BLANC, directrice départementale des

territoires des Yvelines par intérim, 13



DDT - 78-2023-09-15-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Sylvie BLANC, directrice départementale des

territoires des Yvelines par intérim, 14



DDT - 78-2023-09-15-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Sylvie BLANC, directrice départementale des

territoires des Yvelines par intérim, 15



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-09-11-00013

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°

SAP978567030

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-09-11-00013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP978567030 16



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-09-11-00013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP978567030 17



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-09-11-00013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP978567030 18



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-09-07-00011

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le

n°SAP881743108 - SIRIUSFIT - Trappes

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-09-07-00011 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP881743108 - SIRIUSFIT - Trappes 19



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-09-07-00011 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP881743108 - SIRIUSFIT - Trappes 20



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-09-07-00011 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP881743108 - SIRIUSFIT - Trappes 21



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-12-00016

Arrêté portant autorisation temporaire

d�installation d�un système de vidéoprotection

dans un périmètre pour l�évènement « TEST

EVENT JO PARIS 2024 » sur la Colline

d�Élancourt à Élancourt (78990)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00016 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection dans un périmètre pour l�évènement « TEST EVENT JO PARIS 2024 » sur la Colline d�Élancourt à Élancourt (78990) 22



  

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

 Page 1 sur 3 

 

 

 
 

 

 

  
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00016 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection dans un périmètre pour l�évènement « TEST EVENT JO PARIS 2024 » sur la Colline d�Élancourt à Élancourt (78990) 23



 

 

 Page 2 sur 3 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00016 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection dans un périmètre pour l�évènement « TEST EVENT JO PARIS 2024 » sur la Colline d�Élancourt à Élancourt (78990) 24



 

 

 Page 3 sur 3 

 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-12-00016 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection dans un périmètre pour l�évènement « TEST EVENT JO PARIS 2024 » sur la Colline d�Élancourt à Élancourt (78990) 25



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-18-00004

Arrêté portant interdiction d�accès aux parcelles

forestières 10, 11, 12, 13 et 14 du bois de Satory

en forêt domaniale de Versailles

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-18-00004 - Arrêté portant interdiction d�accès aux parcelles forestières 10, 11, 12, 13 et 14 du

bois de Satory en forêt domaniale de Versailles 26



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-18-00004 - Arrêté portant interdiction d�accès aux parcelles forestières 10, 11, 12, 13 et 14 du

bois de Satory en forêt domaniale de Versailles 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-18-00004 - Arrêté portant interdiction d�accès aux parcelles forestières 10, 11, 12, 13 et 14 du

bois de Satory en forêt domaniale de Versailles 28



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-09-18-00003

Arrêté portant autorisation de pénétrer dans une

propriété privée située sur le territoire de la

commune de Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-18-00003 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans une propriété privée située sur le

territoire de la commune de Conflans-Sainte-Honorine 29



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-18-00003 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans une propriété privée située sur le

territoire de la commune de Conflans-Sainte-Honorine 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-18-00003 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans une propriété privée située sur le

territoire de la commune de Conflans-Sainte-Honorine 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-09-18-00003 - Arrêté portant autorisation de pénétrer dans une propriété privée située sur le

territoire de la commune de Conflans-Sainte-Honorine 32



Préfecture de Police de Paris

78-2023-09-18-00002

Arrêté BCERSC n°23000071 du 18 SEP. 2023

portant ouverture de deux concours externe et

interne sur titres complétés d�une épreuve pour

le recrutement d�adjoints techniques principaux

de 2e classe du corps des adjoints techniques du

ministère de l�intérieur et des outre-mer pour les

services localisés en région Île-de-France,

organisés au titre de l�année 2023

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-09-18-00002 - Arrêté BCERSC n°23000071 du 18 SEP. 2023

portant ouverture de deux concours externe et interne sur titres complétés d�une épreuve pour le recrutement d�adjoints

techniques principaux de 2e classe du corps des adjoints techniques du ministère de l�intérieur et des outre-mer pour les services

localisés en région Île-de-France, organisés au titre de l�année 2023

33



Direction des ressources humaines
Sous-direction des personnels

Service du recrutement
Bureau des concours, des examens
et des recrutements sans concours

Arrêté BCERSC n°23000071
du 18 SEP. 2023

portant ouverture de deux concours externe et interne sur titres complétés d’une
épreuve pour le recrutement d’adjoints techniques principaux de 2e classe du corps
des adjoints techniques du ministère de l’intérieur et des outre-mer pour les services

localisés en région Île-de-France, organisés au titre de l’année 2023

Le Préfet de Police,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2003-532 du 18 juin 2003 modifié relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes
complémentaires d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’État ;

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 modifié relatif à l’ouverture des procédures de
recrutement dans la fonction publique de l’État ;

Vu le décret n° 2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires
communes applicables aux corps d’adjoints techniques des administrations de l’État ;

Vu le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en matière
de recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’intérieur ;

Vu le décret n° 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises
pour se présenter aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique,
notamment ses articles 1er et 3 à 6 ;

Vu le décret n° 2010-311 du 22 mars 2010 modifié relatif aux modalités de recrutements et d’accueil
des ressortissants des États membres de l’Union européenne et d’un autre État partie à l’accord sur
l’Espace économique européen dans un corps, un cadre d’emplois ou un emploi de la fonction publique
française ;

Vu le décret n° 2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des
jurys et des comités de sélection pour le recrutement et la promotion des fonctionnaires relevant de la
fonction publique de l’État, de la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ;

Vu le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 modifié relatif à l’organisation des carrières des
fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de l’État ;

Vu l’arrêté ministériel du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se
présenter aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique subordonnée à la
possession de diplômes ou titres sanctionnant un niveau d’études déterminé relevant d’une formation
générale ou de plusieurs spécialités de formation ;

Vu l’arrêté ministériel du 10 septembre 2007 fixant les modalités des examens médicaux et
psychotechniques exigés des adjoints techniques des administrations de l’État affectés à la conduite de
véhicules terrestres à moteur ;

1

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-09-18-00002 - Arrêté BCERSC n°23000071 du 18 SEP. 2023

portant ouverture de deux concours externe et interne sur titres complétés d�une épreuve pour le recrutement d�adjoints

techniques principaux de 2e classe du corps des adjoints techniques du ministère de l�intérieur et des outre-mer pour les services

localisés en région Île-de-France, organisés au titre de l�année 2023

34



Vu l’arrêté ministériel du 14 avril 2017 fixant les modalités d’organisation des recrutements
d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté ministériel du 28 décembre 2017 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion de certains personnels techniques et spécialisés du ministère de l’intérieur ;

Vu l’arrêté ministériel du 29 décembre 2022, autorisant au titre de l’année 2023, l’ouverture de
concours externes et internes pour le recrutement d’adjoints techniques principaux de 2e classe de
l’intérieur et des outre-mer ;

Vu l’arrêté ministériel du 24 février 2023 fixant le nombre de postes offerts aux concours externes et
internes pour le recrutement d’adjoints techniques principaux de 2e classe de l’intérieur et de l’outre-
mer ;

Vu l’arrêté ministériel du 28 août 2023 modifiant l’arrêté du 24 février 2023 fixant le nombre de
postes offerts aux concours externes et internes pour le recrutement d’adjoints techniques principaux
de 2e classe de l’intérieur et de l’outre-mer ; 

Sur proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration,

A R R Ê T E

Article 1

Sans préjudice des dispositions législatives et réglementaires relatives aux emplois réservés aux
bénéficiaires du code des pensions militaires d’invalidité et des victimes de guerre et des dispositions
législatives et réglementaires autorisant le recrutement par la voie contractuelle des bénéficiaires de
l’obligation d’emploi mentionnée aux articles L351-1 à L351-3 du code général de la fonction publique,
est autorisée au titre de l’année 2023 l’ouverture d’un concours externe et d’un concours interne sur
titres complétés d’une épreuve pour le recrutement d’adjoints techniques principaux de 2e classe du
ministère de l’intérieur et des outre-mer pour les services localisés en région Île-de-France.

Article 2

Le recrutement déconcentré d’adjoints techniques principaux de 2e classe du ministère de l’Intérieur
et des outre-mer est organisé, pour le secrétariat général de l’administration de la Police de la zone de
défense et de sécurité de Paris, par la voie d’un concours externe et d’un concours interne.

Les spécialités proposées au concours externe sur titres complétés d’une épreuve se répartissent de
la manière suivante :

� Spécialité <     Accueil,   m  aintenance et   l  ogistique     >   : 4 postes

Métier Intitulé du poste Nombre de postes

Magasinier et agent

d’approvisionnement

Chargé de maintenance et
d’équipement du parc de

véhicules
1 poste

Gestionnaire logistique
Gestionnaire logistique des

moyens matériels et
opérationnels

1 poste

Imprimeur/ Imprimeuse-

reprographie

Opérateur en production,
impression et finition 1 poste

Agent polyvalent
Agent technique polyvalent de
gestion des moyens logistiques,

matériels et opérationnels
1 poste

2

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-09-18-00002 - Arrêté BCERSC n°23000071 du 18 SEP. 2023

portant ouverture de deux concours externe et interne sur titres complétés d�une épreuve pour le recrutement d�adjoints

techniques principaux de 2e classe du corps des adjoints techniques du ministère de l�intérieur et des outre-mer pour les services

localisés en région Île-de-France, organisés au titre de l�année 2023

35



�  Spécialité <     Entretien et réparation des engins et véhicules à moteur     >   : 11 postes

Métier Intitulé du poste Nombre de postes

Assistant mécanicien

Assistant chargé de l’entretien et

réparation des engins et

véhicules à moteur

1 poste

Mécanicien

Mécanicien automobile VL-VU 6 postes

Mécanicien 2 roues 2 postes

Mécanicien VL PL 1 poste

Carrossier – peintre Carrossier – peintre 1 poste

� Spécialité <     Hébergement et restauration     >   : 4 postes

Métier Intitulé du poste Nombre de postes

Cuisinier Cuisinier 4 postes

Les spécialités proposées au concours  in  terne  sur titres complétés d’une épreuve se répartissent

de la manière suivante :

� Spécialité <     Accueil,   m  aintenance et   l  ogistique     >   : 1 poste

Métier Intitulé du poste Nombre de postes

Magasinier Magasinier 1 poste

�  Spécialité <     Entretien et réparation des engins et véhicules à moteur     >   : 4 postes

Métier Intitulé du poste Nombre de postes

Mécanicien
Mécanicien automobile VL-VU 3 postes

Mécanicien 2 roues 1 poste

� Spécialité <     Hébergement et restauration     >   : 5 postes

Métier Intitulé du poste Nombre de postes

Cuisinier Cuisinier 5 postes 

��Spécialité <     Conduite de Véhicules     >   : 1 poste

Métier Intitulé du poste Nombre de postes

Chauffeur Chauffeur du Sous-Préfet 1 poste

3

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-09-18-00002 - Arrêté BCERSC n°23000071 du 18 SEP. 2023

portant ouverture de deux concours externe et interne sur titres complétés d�une épreuve pour le recrutement d�adjoints

techniques principaux de 2e classe du corps des adjoints techniques du ministère de l�intérieur et des outre-mer pour les services

localisés en région Île-de-France, organisés au titre de l�année 2023

36



Article 3

Les inscriptions s’effectuent soit sur place à la préfecture de Police – direction des ressources
humaines – sous-direction des personnels – service du recrutement – bureau des concours, des examens
et des recrutements sans concours au 11 rue des Ursins à Paris 4e (3e étage – pièce 308 de 8h30 à 14h00)
soit par courrier, à la préfecture de Police DRH/SDP/SR/BCERSC au 1 bis, rue de Lutèce – 75 195 Paris
cedex 04.

Le dossier d’inscription peut être téléchargé sur les sites internet et intranet de la préfecture de
Police.

La période d’inscription débute à compter de la date de publication du présent arrêté.

La date limite d’envoi ou de dépôt des dossiers de candidature est fixée au
lundi 20 novembre 2023, le cachet de La Poste ou de dépôt faisant foi.

Article 4

L’admissibilité se déroulera à partir du lundi 4 décembre 2023 et aura lieu en Île-de-France.

Les épreuves d’admission de ces concours se dérouleront à partir du lundi 8 janvier 2024 et
auront lieu en Île-de-France.

Article 5

La composition du jury sera fixée ultérieurement par arrêté préfectoral.

Article 6

Le Préfet, secrétaire général pour l’administration, est chargé, en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département de
Paris et des préfectures des départements de la zone de défense et de sécurité de Paris.

Pour le Préfet de police et par délégation,
Sous-directrice des personnels

Elsa PEPIN

4

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-09-18-00002 - Arrêté BCERSC n°23000071 du 18 SEP. 2023

portant ouverture de deux concours externe et interne sur titres complétés d�une épreuve pour le recrutement d�adjoints

techniques principaux de 2e classe du corps des adjoints techniques du ministère de l�intérieur et des outre-mer pour les services

localisés en région Île-de-France, organisés au titre de l�année 2023

37


